



Mesto Trnava

Mestský úrad v Trnave, Trhová č. 3, 917 71 Trnava

Záujemcovia

Trnava, 18.07.2018

Vybavuje: Daniel Mikuščík
+421 918 600 969

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti

Mesto Trnava, so sídlom Trhová 3, 917 71 Trnava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil v Úradnom vestníku EÚ dňa **23.06.2018 pod zn. 2018/S 119-269921** a vo Vestníku verejného obstarávania č. **125/2018 z 26.06.2018 pod zn. 8692 - MSP** Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky **„Oprava, údržba, rekonštrukcie a stavebné úpravy miestnych komunikácií a ich súčastí, oprava a údržba vodorovného a zvislého dopravného značenia v meste Trnava“**.

Verejného obstarávateľa v tomto postupe verejného obstarávania zastupuje ako kontaktná osoba spoločnosť Visions Consulting, s.r.o., Štefánikova 23, 917 01 Trnava tak ako je uvedené v Oznámení.

V súlade s §48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len ZVO) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti.

Otázka č. 5:

V bode 16.5. SP verejný obstarávateľ uvádza, že v prípade, ak údaje na pamäťovom médiu budú obsahovať osobné údaje, uchádzač je povinný postupovať v súlade so zákonom č.122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov. Tento zákon bol však zrušený.

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ mal samozrejme na mysli platné znenie zákona o ochrane osobných údajov.

Otázka č. 6:

V bode 21.1.2 SP verejný obstarávateľ požaduje predložiť Prílohu č.4 SP Všeobecné informácie o uchádzačovi, ktoré majú obsahovať aj IČ DPH, bankové spojenie a číslo bankového účtu. Tieto údaje však nie sú v požadovanej prílohe uvedené. Nemusi teda uchádzač tieto informácie uvádzať, alebo verejný obstarávateľ upraví Prílohu č.4?

Odpoveď č. 6:

Uchádzač uvedené údaje nemusí vyplniť, budú doplnené úspešným uchádzačom v rámcovej dohode.



Mesto Trnava

Mestský úrad v Trnave, Trhová č. 3, 917 71 Trnava

Otázka č. 7:

V bode 21.1.7. SP verejný obstarávateľ požaduje predloženie originálu dokumentu „Plná Moc“, ak sa uplatňuje v zmysle bodu 41. SP. Akú plnú moc má na mysli verejný obstarávateľ, pretože bod 41. SP hovorí o Zrušení použitého postupu zadávania zákazky?

Odpoveď č. 7:

Verejný obstarávateľ mal na mysli bod 40 SP.

Otázka č. 8:

V bode 21.1.4. verejný obstarávateľ požaduje predloženie potvrdení, dokladov a dokumentov preukazujúcich splnenie podmienok účasti vrátane zoznamu takto predložených dokladov, hoci v predchádzajúcom bode 21.1.3. je požadovaný Súpis predložených dokumentov. Predpokladáme správne, že je postačujúci len Súpis predložených dokumentov v zmysle bodu 21.1.3.?

Odpoveď č. 8:

Bod 21.1.3 je celkový obsah predloženej ponuky vrátane náležitostí ponuky. V bode 21.1.4. sú uvedené len doklady na splnenie podmienok účasti. Je potrebné predložiť podmienky účasti tak ako je uvedené v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania resp. v súťažných podkladoch v časti A.2. Odporúčania pre „obsah“ ponuky a zoznam dokladov je len pre jednoduchšiu manipuláciu s ponukou prípadne pre kontrolu predložených dokladov a dokumentov.

Otázka č. 9:

V bode 21.4. verejný obstarávateľ požaduje zoradiť požadované doklady, dokumenty a potvrdenia v zmysle prílohy č.5 SP. Prílohu č.5 ale tvorí Vyhlásenie uchádzača. O aké odporúčané zoradenie sa jedná?

Odpoveď č. 9:

Verejný obstarávateľ odporúča zoradiť dokumenty chronologicky tak ako sú požadované. Neuplatňuje teda nesprávne uvedený odkaz na prílohu č. 5.

Otázka č. 10:

Verejný obstarávateľ požaduje v zmysle oddielu III. 1.3. Technická a odborná spôsobilosť bod (1) zoznam stavebných prác uskutočnených za predchádzajúcich 5 rokov. Uchádzač musí preukázať realizáciu minimálne 1 zákazky, ktorej predmetom bola oprava a údržba miestnych komunikácií v celkovej hodnote 2 500 000 EUR bez DPH. Verejný obstarávateľ uvádza, že uvedený objem predstavuje zodpovedajúcu minimálnu hodnotu projektu, ktorý je možné považovať za dostatočný na preverenie tejto skutočnosti. Máme za to, že táto požiadavka je diskriminačná, nakoľko predmet zákazky nepredstavuje jedno dielo, ale súbor viacerých diel rozdelených do obdobia 48 mesiacov s možnosťou nevyčerpania celkovej sumy. Verejný obstarávateľ by mal zvážiť predloženie referencií za obdobie päť rokov v kumulatívnom objeme 2 500 000 EUR bez DPH.

Odpoveď č. 10:

Verejný obstarávateľ požaduje preloženie zoznamu realizovaných prác (minimálne jedna uskutočnená zákazka) v celkovej hodnote 2 500 000 EUR. Uvedená podmienka účasti teda nemá



Mesto Trnava

Mestský úrad v Trnave, Trhová č. 3, 917 71 Trnava

obmedzenie a je možné ju splniť viacerými referenciami. V uvedenej požiadavke je jasne napísané že ide o celkovú (teda súhrnnú) sumu a nie je požadovaná ako minimálna hodnota jedinej referencie.

Otázka č. 11:

Verejný obstarávateľ žiada preukázať disponibilitu nevyhnutného strojového vybavenia okrem iného aj pre:

- a) nákladný automobil sklápací nad 3,5 t s hydraulickou rukou
- b) nákladný automobil sklápací nad 3,5t do 7,5 t s hydraulickou rukou
- c) nákladný automobil sklápací nad 7,5 t s hydraulickou rukou.

Nemyslel verejný obstarávateľ pod písmenom a) nákladný automobil do 3,5 t s hydraulickou rukou? Pretože písm. b) aj c) sú obidva automobily nad 3,5 t.

Odpoveď č. 11:

Verejný obstarávateľ trvá na podmienke tak ako bola určená.

S pozdravom

Daniel Mikušček

Osoba zodpovedná za proces verejného obstarávania